CAMARA MUNICIPAL DE O i •<

5^^

PRIMAVERA DO LESTE

MOÇÃO DE APLAUSO N°jl(^/2024.

Assunto: Moção de Aplausos ao colaborador

VALMIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA,

coordenador de serviços urbanos
de Primavera do Leste /MT.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

A Câmara Municipal de Primavera do Leste, por intermédio do

vereador abaixo-assinado, propõe à Mesa Diretora, nos termos do Regimento

Interno, manifestar sua solidariedade e encaminhar a presente, MOÇÃO DE

APLAUSOS com entrega de Certificado do Poder Legislativo, a ser entregue ao

homenageado, colaborador de serviços urbanos de Primavera do Leste /MT.

Primavera do Leste, 22 de novembro de 2024.

'c-
RENATOvCOZANELLI JUNIOF

VEREADOR (UNl^ BRASIL

5;-‘. •

..V>'

PROTOCOLO N*

04686/2024

22 de novembro de 2024 12:08:56

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II , CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leQ.br

1

CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTEfih •T

rí

00 2.

Justificativa:

“A presente Moção de Aplauso se justifica em face da necessidade do

reconhecimento da importância deste profissional, que com esforço, mantém a

união de sua equipe, têm atendido com precisão as demandas que necessitam para

manter a organização, limpeza e infraestrutura da cidade, buscando uma melhor

qualidade de vida para nossa sociedade.

Com a entrega deste Certificado vamos demonstrar gratidão pelo empenho e

dedicação, sendo um reconhecimento por sua prestação de serviço à nossa cidade.

Primavera do Leste, 22 de novembro de 2024.

-«'•'Vy/* Ll

RENATO COZANELLI JUNI^
VEREADOR (iWlÃO BRA^L)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.lea.br

2

CAMARA MUNICIPAL DE ,.á k ^ ‘•“T

7

PRIMAVERA DO LESTE Imí

Biografia

Valmir Antônio de Oliveira, natural de Poxoréu/MT, esposo da sr® Marta Gecelda

Botton e pai de 05(cinco) filhos sendo Alessandro, Simone, Mônica, Laura e Alice,

mudou-se para Primavera do Leste/MT no ano de 2001, onde construiu laços de

amizade, deu continuidade a sua família, fortaleceu e evoluiu seus negócios

profissionais, tornando-se primaverense de coração.

Ao longo de sua trajetória em Primavera do Leste, Valmir serviu a sociedade

primaverense com sua prestação de serviços no setor público, atualmente é

coordenador geral de serviços urbanos na prefeitura municipal, onde vem

desempenhando um excelente trabalho, mantendo a limpeza, organização da nossa

linda cidade, bem como a harmonia do departamento, se destacou pelo

compromisso constante com a população, bem como com os colaboradores que

fazem parte da coordenação, contribuindo para o desenvolvimento de Primavera do

Leste."

Av. Primavera, 300. Bairro Prim^era II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br